
Mod. 1_Rev. 05 del 04/11/2013

Comune di Ravenna
Area: ISTRUZIONE E INFANZIA
Servizio Proponente: ACCADEMIA
Dirigente Responsabile: D.SSA MIRELLA BORGHI
Cod. punto terminale: ACCAD

Ravenna, 22 Febbraio  2016

Fascicolo n°        /2016

Classifica: 03.01

ID Documento: 992

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

D19 N°         DEL 22.02.2016
OGGETTO: SELEZIONE PUBBLICA MEDIANTE PROCEDURA COMPARATIVA PUBBLICA PER IL 
CONFERIMENTO  DI  INCARICO   DI  TECNICO  DI  LABORATORIO  DI  MOSAICO   PRESSO  L’ 
ACCADEMIA DI BELLE ARTI A.A. 2015-16.  APPROVAZIONE  GRADUATORIA  DEFINITIVA.

IL DIRIGENTE
Premesso che:

– con deliberazione di G.C. n.177582/763 del 29.12.2015, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il piano 
esecutivo di gestione triennale 2016/2018;

–     il dirigente è autorizzato ad adottare tutti i necessari atti finanziari, tecnici e amministrativi connessi agli obiettivi  
e alle dotazioni assegnate al Servizio U.O. Accademia di Belle Arti;

Premesso inoltre che:
•     con Determinazione Dirigenziale D19 N°101 del 17.12.2015 Id. N° 992215678, P.G. 175803, esecutiva ai sensi 

di  legge,  è  stato approvato  un Avviso  Pubblico  di   procedura  comparativa  finalizzata  alla  compilazione di 
graduatorie per il conferimento di incarico di  Tecnico di laboratorio di Mosaico c/o l’Accademia di Belle Arti di 
Ravenna per l’anno accademico 2015-16 per il  Laboratorio  di mosaico connesso alle attività  del  corso  di 
Mosaico presso l’Accademia dei Belle Arti di Ravenna, A.A. 2015/16;

• l'avviso pubblico di selezione è stato pubblicato per 30 giorni consecutivi all’Albo dell’Accademia di Belle Arti di 
Ravenna , nel sito web http:// www.comune.ra.it del Comune di Ravenna e nel sito web dell’Accademia di Belle 
Arti di Ravenna: http://www.accademiabellearti.ra.it.

• la  valutazione  delle  domande  presentate  è  stata  espletata  da  apposita   Commissione   nominata  con 
Provvedimento Dirigenziale LL7 N°1 del 25.01.2016 ID N° 992234582 e PG.11139 del 25.01.2016 a firma del 
Capo Area Dr.ssa. Dianella Maroni,  presieduta dalla Dott.ssa Mirella Borghi (Dirigente U.O. Accademia di Belle 
Arti  ) e composta  da docenti  di Mosaico  dell’ l'Accademia di Belle Arti di Ravenna  e di altre istituzioni di alta 
formazione ; 

• la Commissione ha  svolto i propri lavori   nelle giornate:  28 Gennaio e 4 febbraio 2016; al termine delle quali, 
dopo attente valutazioni della documentazione prodotta dai singoli candidati,  è stata  redatta   la formulazione 
della  graduatoria provvisoria di merito per Tecnico di laboratorio di Mosaico c/o l’Accademia di Belle Arti di 
Ravenna 

        Visto

http://www.accademiabellearti.ra.it/


Mod. 1_Rev. 05 del 04/11/2013

• il  verbale dei lavori della commissione,  conservato  agli atti , nel quale viene riportato il punteggio attribuito a  
ciascun candidato;

• il  Bando  pubblicato  con determinazione  dirigenziale   D19  N°101 del  17.12.2015  Id.  N°  992215678,  P.G. 
175803 dove erano previsti   giorni 5  di  pubblicazione delle graduatorie provvisorie   affinchè  i candidati 
potessero  fare   richieste  di  chiarimenti,   opposizione  o  richiesta  di  rettifica  di  eventuali  errori  materiali, 
correggibili in sede di autotutela, come contemplato  dal bando stesso e nel verbale della commissione di cui 
sopra- al  termine dei quali  le graduatorie  sarebbero diventate  definitive;

• con determinazione D19 N° 9 del 15.02.2016 Id n° 992246516 è stata approvata la graduatoria provvisoria per 
il conferimento dell'incarico di Tecnico di Laboratorio di Mosaico presso l’Accademia dei Belle Arti di Ravenna, 
A.A. 2015/16;

• Dato atto che sono  trascorsi  5  giorni  dalla  pubblicazione della  graduatoria  provvisoria   senza che alcuna 
opposizione o richiesta di rettifica di errore materiale  sia stata presentata ,

Vista la Circolare Operativa contenente le istruzioni per la redazione delle determinazioni e provvedimenti;
Dato atto che alla presente determinazione è stata data, ai  sensi  della suddetta Circolare, preventiva informazione 
all’Assessore e al Capo Area di competenza;
Dato atto che la sottoscrizione del presente atto ha altresì valore di attestazione circa la regolarità e la correttezza  
dell’azione amministrativa ai  sensi  dell’art.  147–bis  del  D.Lgs.  267/2000 così  come modificato dalla  Legge 213 del 
07/12/2012;
Visto la Determinazione dirigenziale  59/ E6 del 05/11/2013 (PG 133466/ 2013) avente per oggetto “Approvazione nuova 
modulistica 'Determinazione' e ‘Provvedimenti’ in ordine alle determinazioni dirigenziali con firma digitale”;
Visto l'art. 107  del D.Lgs. 267/2000, lo Statuto del Comune di Ravenna, il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e 
dei Servizi la Regolamentazione per il conferimento di incarichi di collaborazione esterna del Comune di Ravenna ai 
sensi dell'  art. 7, comma 6, del D.Lgs. 165/2001 e D.Lg. n. 165 del 30.03 2001 e 110 comma 6 del D.Lg. 267 del 
18.08.2000;

DETERMINA

1. di approvare, per le motivazioni di cui in premessa, la graduatoria definitiva per il conferimento dell'incarico di 
Tecnico di Laboratorio di Mosaico c/o l’Accademia di Belle Arti di Ravenna per l’anno accademico 2015-16 ;

2. di  procedere  conseguentemente  all’approvazione  della  graduatoria  definitiva  di  merito,  parte  integrante  e 
sostanziale del presente atto, finalizzata al conferimento dell'incarico di tecnico di laboratorio di Mosaico,  Anno 
Accademico 2015/16 come citato in premessa;

3. di pubblicare la graduatoria definitiva suddetta sul sito web http:// www.comune.ra.it del Comune di Ravenna e 
sul  sito web dell’Accademia di  Belle  Arti  di  Ravenna;  http://www.accademiabellearti.ra.it  ai  sensi  del  D.lgs. 
33/2013;

4. di non  delegare la responsabilità del procedimento che rimane pertanto in carico alla sottoscritta Dr.ssa Mirella 
Borghi.

    La Dirigente
D.ssa Mirella Borghi

     Documento firmato digitalmente


	IL DIRIGENTE
	DETERMINA


